
AKTI I THEMELIMIT

PER SHOQERINE “VN-DALVI” SHPK

FORMIMI I SHOQERISE

Sot nC Tirane nC daWn 08 Mars 2022 themelohet shoqeria tregtare me pergjegjesi të kufizuar e
emCrtuar “VN-DALVI” shpk, me vuilnetin e lire tC ortakeve, në baze të ligjit 9901 date
14.04.2008”Per tregtarët dhe shoqerite tregtare”. Shoqeria me pergjegjesi të kufizuar “VN-DALVI”
shpk, formohet nga ortaket themelues:

1.Ervin Led, i bin i Fatmir, I datelindjes 15.05.1988 lindur dhe banues nC TiranC,Rruga Krislaq
Fondo, madhor e me zotdsi të ploW per W vepruar pa pengesa ligjore, me nr personi 1805150803.

SELIA E SHOQERISE

Shoqeria tregetare “VN-DALVI SHPK., ka seline qendrore nC territorin e Republikes se Shqiper isC nC
qytetin e Tirane, Shkozc, Rruga Kristaq Fondo , Godina Nr 10, Kati 2,me vendini te ortakeve te

shoqerise . mund te ngnihen edhe uiliale, dege apo dhe sell perfaqesimi në vende të tiera brenda dhe jashte
Shqiperise.

KOHEZGJA TJA E SHOQERISE

1. Shoqeria Tregtare “VN-DALVI” SHPK.. do të permbushe objektin e veprirntarisC së sal me nje afat
të pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoqerise duke perfshire edhe percaktime të mevonshme nC lidhje me kohezgjatjen e

aktivitetit te saj nuk sjellin si pasojë krijimin e njC Personaliteti te ri Juridik.

KA P1TALl I SHOQERISE

Kapitali thenieltar i shoqerise perbehet nga 2 000,000 leke (Dy miljon leke) I ciii eshte teresishi
kapital financiar. Kapitah therneitar perbehet vetem nga nje kuote. me vlere nominale 2 000,000 leke (Dv
miljon leke).
Kapitail themeltar zoterohet nga:

1.En’in Led, zotCrues I I (një) kuote apo ZOO % tC kapitalit tC shoqerise.

Ortaket kane tC drejte të tjetërsojne, të zrnadhojne apo të pakesojne kuotat e kapitalit den nC kufinjtLf e
percaktuara nga ugh.
Kapitali fillestar nuk ësht paguar.

Faqja I oga 2



OBJEKTI I VEPRIMTARISE:

Dbjekti i veprimtarise së shoqerise”VN-DALVI” shpk do të jeW

V Tregeti artikujsh te ndryshem, industrial, vegla pune, materi&e ndertirni, Intalirne elektrike hiraulike,
montime konstruk sionesh metalike, panele te ndryshme.Ndertime dhe Rikonstruksione
objektesh.Instalime ne ndertim dhe te tjera aktivitete te ndryshme te pa permendura qe nuk bien ne
kundershtim me Iigjet ne fuqi.

Me zgjerimin e aktivitetit shoqeria mund te beje shtesa te ndryshn2e ose ndryshime te objektit te
\:eprimtarise se saj duke bere ndryshimet perkatese ne statut.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

I Organi drejtues i shoqerise able asamNeja e pergjithshme e ortakeve e cila eshte pergjegjese
marrjen e vendirneve per ceshtje tC meposhtme
a- per ndryshime në statut

—eniCrimin dhe sbkarkirnin e administratorit
e-miralimin e bilancit dhe te pasqyrave financiare vjetore.
d- zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit
e-rinrganizirnin dhe prishjen e shoqërise.

2. Administratori I pergjithshem I shoqerise , eshte Ervin Led me afat 5 vjeçar me te drejte ripërtëritje.

BAZA LIGJORE

B gjithe veprimtaria e shoqerise do të bazohet nC ligjin 9901 date 14.04.2008” Per tregtarët dhe shoqerite
tregtare “ si dhe në legjislacionin në pergjithesi te Republikes se Shqiperise.

Ky Akt Themelirni u nenshkrua në tre kopje tC barasvlefshme tC Ii].
\jeri prej lyre ruhet në seline e shoqërise.

ORTAKU I VETEM:

ELeci
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